altına girmiştir. Halep’in yanı sıra Diyar-ı Mudar da hâkimiyeti altına alan

Sadüddevle’nin 991 yılında öldürülmesiyle, Hamdaniler’e bağlı olan valiler

özgürlüklerini ilan etmişlerdir. Bu sırada Harran valisi olan Vessab b. Sabık el-Nümeyr

de özgürlüğünü ilan etmiştir (Güler, 1997, 38).

Urfa bölgesi, 416 (1025) yılına kadar Nümeyr hanedanlığının reisi olan Utayr’ın naibi

Ahmed b. Muhammed’in kontrolünde kaldı. Fakat Naibi’nin Utayr’ı öldürtmesine

sinirlenen halk idareyi Mervanilerden olan Nasrüddevle’ye teslim etti. Nasrüddevle de

kumandanı olan Ebül-Haris Zengi b. Evan sayesiyle burayı kontrol altına aldı. Ancak

Zengi’nin 418 (1027) yılında ölümüyle gelişen olaylar sonucunda Urfa bölgesi, Bizans

kumandanı olan Georgios Maniakes’e bırakıldı. Bunun sonucunda, Georgios Maniakes

1030-1031 yılında Urfa’nın hâkimiyetini ele geçirmiştir (Turan, 9 Ağustos 2019).

1.1.5. Büyük Selçuklu Dönemi

1087 yılında, Sultan Alp Aslan’ın oğlu olan Melihşah Halep’e giderken, Harran’a da

uğramış, Emir bozan isimli komutanını Urfa’ya yollamıştır. Emir Bozan, 3 aylık

kuşatmadan sonra Urfa’yı 1087 yılının Mart-Nisan ayında ele geçirmiştir. Böylece

Harran 1093 yılında Emir Bozan’a teslim edilmiştir (Güler, 1997, 39).

1.1.6. Suriye Selçuklu Dönemi

487 (1094) yılında, Emir Bozan’ı Melik Tutuş ’un öldürmesiyle Urfa, Suriye

Selçuklularının eline geçmiştir. Söylenene göre Tutuş, kenti kendisine bağlı kalması

şartıyla Ermeni asıllı olan Thoros’a bırakmıştır. Thoros’un Urfa’yı Emir Bozan’dan

devraldığı da rivayet edilir (Turan, 9 Ağustos 2019).

İmâdüddin Zengi’nin oğlu olan Nurettin Mahmud Zengi’nin, 15 Mayıs 1174 yılından

ölmesinden sonra Musul hükümdarı olan II.Seyfeddin Gazi, sırayla Harran, Urfa, Rakka

ve Suruc’u ele geçirmiştir (Güler, 1997, 45).

Zengiler döneminden sonra, Anadolu Selçukluları ve Eyyubiler Urfa için hâkimiyet

savaşı içine girmiştir. Bu sırada, 632/1235 yılında I. Alaeddin Keykubat Urfa’yı ele

geçirmiştir ancak Eyyubiler, dört ay sonra şehri yeniden hâkimiyetleri altına almışlardır.

Bunun akabinde Harizmliler, Siverek ve Samsat’ı yağmalayıp Urfa, Harran ve Suruç’u

ele geçirdiler. 638/1241 yılında şehir tekrar Eyyubilerin hâkimiyetine geçmiştir.

649/1251 yılında Urfa ve çevresini Moğollar yağmaladı. Moğollar’ın liderliğini yapan

Hülagu, 658/1260 yılında Urfa bölgesinin hâkimiyetini ele geçirdi. Hülagu’nun bu

altına girmiş ve burası Safevi Devleti için müstahkem sınır kalesi mahiyetini kazanmıştır.

Safeviler, Akkoyunlu Yakup Bey’in oğlu olan Yakup Bey’le yapılan savaşın sonrasında

Urfa’yı Kaçarlar’ın idaresine bırakmışlardır (Turan, 10 Ağustos 2019).

1.1.10. Osmanlı İmparatorluğu Dönemi

10

922/1516 yılında, Safeviler ve Osmanlılar arasında geçen Dede Gargın Muharebesi ve

ardından 1517 yılında alınan sonuçla, önce Mardin ve sonrasında Urfa olmak üzere,

Osmanlı topraklarına karışmıştır. Bu toprakların Osmanlı’nın kontrolü altına girmesiyle,

Ruha adıyla Osmanlı sancağı altında Diyarbekir eyaletine bağlanmış ve buranın idaresi